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JAK NÁS BAVÍ MATEMATIKA
V hodinách matematiky pracujeme
samostatně. Neučí nás paní učitelka,
ale učíme se sami. Pracujeme v
různých prostředích...
ČTĚTE NA STRANĚ 3

ZÁŽITKY Z PLAVÁNÍ
Naše třída 2.A jezdí teď plavat do
Příbrami. Skoro všem dětem se první
návštěva bazénu moc líbila. Více se
dozvíte v našem článku...
ČTĚTE NA STRANĚ 2

ÚVODNÍK
Vážení čtenáři,
dostává  se  Vám  do  ruky  první
číslo  našeho  nového  školního
časopisu  Školáček.  Píšeme  ho
pro  vás  my,  žáci  prvního  stupně
základní školy.
Jeho  obsah  vytváříme  při
pondělních  schůzkách
parlamentu.  Poradíme  se,  co
chceme,  aby  v  časopise  bylo,  a
pak  to  ve  třídách  napíšeme.  Ve
Školáčku  se  dozvíte  o  tom,  co  se
děje  ve  škole  i  v  našich  třídách.
Napíšeme  třeba  o  tom,  kam
jezdíme  na  výlety,  jak  se  nám
líbí  na  plavání  a  kdo  jsou  naši
učitelé.  Budeme  s  nimi  dělat
rozhovory.
V  příštím  čísle  jsme  se  rozhodli
vyzpovídat  naší  paní  ředitelku.
Věříme,  že  se  Vám  Školáček
bude  líbit  a  že  ho  budete  rádi
číst.

Zástupci parlamentu prvního
stupně

Škola v přírodě 
aneb jak jsme 
se stali lesními 
strážci
V  první  třídě  jsme  navštívili
město  Louňovice  pod  Blaníkem,
kde  jsme  byli  na  škole  v  přírodě.
Pobyt  jsme  si  užili  a  program  s
názvem  Lesní  strážci  nás  moc
bavil.  Plnili  jsme  různé  úkoly,
které  nám  připravili  lesní  skřítci,
a  stavěli  jsme  pro  skřítky
chaloupky v lese.
Každé  ráno  jsme  od  nich  četli
dopis  a  bojovali  jsme  proti
bažiňákům,  kteří  lesním
skřítkům  moc  škodili.  Nakonec
jsme  se  na  noční  stezce  stali
lesními  strážci  J.  Na  této  škole  v
přírodě  jsme  si  užili  spoustu
legrace.  Hráli  jsme  různé  hry,
došli  jsme  až  na  Velký  Blaník,
kde byl krásný výhled. Moc se

nám  líbilo,  jak  jsme  se  koupali  v
bazénu.  Také  jsme  navštívili
kozí  farmu,  kde  jsme  krmili
kozy  a  ochutnávali  kozí  mléko  a
sýry.

Už  se  těšíme  na  další  školu  v
přírodě,  na  kterou  pojedeme  v
květnu.

Usměvaví žáci z 2.D

Rozhovor s 
panem učitelem 
Šimonovským
V  prvním  čísle  Školáčka  jsme
se  rozhodli  Vám  představit
pana  učitele  Petra
Šimonovského.  Položili  jsme
mu  několik  otázek,  na  které
nám rád odpověděl.
 
Co učíte u nás ve škole?
Učím  tělesnou  výchovu,  a  to  na
prvním i druhém stupni.
 
Baví vás pracovat s dětmi?
Určitě  ano,  jinak  bych  si  toto
povolání nevybral.
 
Jíte zdravě?
Samozřejmě  se  snažím  jíst
zdravá  a  čerstvá  jídla.  Někdy  se
pochopitelně  stane,  že  si  jako  asi
každý  z  nás  dám  něco
„nezdravého“.  Mojí  neřestí  jsou
sladkosti.
 
Sportujete?
Sport  je  pro  mě  zaměstnáním  i
koníčkem  zároveň.  Většinu
svého  volného  času  věnuji
aktivnímu  i  pasivnímu
sportování. Mojí vášní je fotbal.
 
Hrajete fotbal?
Ano, stále jsem aktivním foto: Karolína Štorkánová

hráčem.  Momentálně  působím  v
nižší  rakouské  soutěži  nedaleko
od  Lince.  S  fotbalem  jsem
začínal  v  Příbrami,  působil  jsem
i  v  Dukle,  Viktorce  Žižkov  a  v
Písku.  Nejvýš  jsem  to  dotáhl  do
třetí ligy.
 
Jste také trenérem fotbalu?
Jako  asistent  trenéra  jsem  v
minulosti  pomáhal  s  mládeží.
Jelikož  pracuji  na  plný  úvazek
ve  škole  a  stále  se  věnuji  i
hráčské  kariéře,  tak  mi  na
trénování  už  nezbývá  čas.  Musel
jsem  svoji  trenérskou  činnost
pozastavit.  Rád  bych  se
trénování  v  budoucnu
každopádně věnoval.
 
Posilujete?
Snažím  se.  Alespoň  jednou
týdně  si  najdu  čas  a  zajdu  si  do
posilovny.  Posilování  je
důležitou  součástí  přípravy
každého aktivního sportovce.
 
Učíte nějaký kroužek?
Ano,  v  rámci  školy  vedu
kroužek  atletiky,  který  se  koná
každé  úterý  v  odpoledních
hodinách.  Kroužek  je  rozdělen
na  dvě  skupiny,  pro  první  a
druhý stupeň zvlášť.
 
Děkujeme za rozhovor!

Heda Mikolášová a Karolína
Štorkánová, 4.B
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CO DĚLÁME V PARLAMENTU PRVNÍHO STUPNĚ
Jak  to  celé  začalo?  Při
pondělních  schůzkách
parlamentu  prvního  stupně  jsme
společně  dospěli  k  rozhodnutí,
že  zkusíme  psát  školní  časopis.
Na  začátku  jsme  se  zamysleli
pro  koho  budeme  časopis
vlastně  dělat.  Měl  by  být  určený
Vám  –  rodičům,  babičkám,
dědečkům,  tetičkám  a  taky
učitelům  a  vlastně  i  všem  dětem
ze školy.
Začali  jsme  vymýšlením  názvu.
Každý  měl  za  úkol  něco
navrhnout.  Návrhů  se  sešlo
celkem  11.  Napsali  jsme  si  je
pěkně  pod  sebe  na  papír  a
přemýšleli,  který  je  nejlepší.
Nakonec  proběhlo  hlasování.  Do
druhého  kola  postoupily  čtyři
návrhy  –  Čepírko,  Moudrá  sova,
Čtenářík  Mníšánek  a  Školáček.
Ve  druhém  kole  se  mělo
rozhodnout,  ale  nerozhodlo  se.
Čepírko  a  Školáček  získaly  na
prvním  místě  shodně  bodů.
Hlasování  pokračovalo  a
vítězem  se  nakonec  stal
Školáček.  Toto  jméno  vymysleli
zástupci třídy 4.D.
Pokračovali  jsme  tvorbou  loga.
Naší  snahou  bylo  ztvárnit  název
Školáček  co  možná
nejzajímavějším způsobem.

Návrhů  bylo  opět  několik.  Třeba
mašinka  s  vagónky  přepravující
jednotlivá  písmenka.  Nakonec  se
nám  nejvíc  líbil  návrh  od  Bětky
Romové  ze  třídy  2.A.
Překreslený  a  upravený  ho
můžete  vidět  nahoře  na  titulní
straně  časopisu.  Ještě  to  patrně
není  finální  podoba,  budeme
naše logo ještě vylepšovat.
Pak  přišly  na  řadu  články.
Postupně  jsme  si  vybírali,  kdo
co  napíše.  Holky  ze  4.B  si
zabraly  rozhovor  s  panem
učitelem  Šimonovským.
Zástupci  4.A  se  zase  rozhodli
vypravit  na  průzkum  do  jídelny.
U  jiných  zvítězily  vzpomínky.
Třeba  na  úžasnou  školu  v
přírodě  nebo  na  divadlo  Spejbla
a  Hurvínka.  Ti  co  nemohli
dlouho  nic  vymyslet,  sáhli  po
aktualitě  –  návštěvě  bazénu  či
nácvik  divadelního  vystoupení.
Při  samotném  psaní  textů
pomohly  paní  učitelky.  Každý
článek  musí  mít  nějaký  obrázek
či  fotografii.  Jejich  pořízení  byla
příjemná zábava.
Po  novém  roce  začneme
pracovat  na  příštím  čísle
Školáčku.  Ještě  před  tím  budeme
volit  předsedu  parlamentu
prvního stupně. Všichni zájemci

si  mají  připravit  krátký
uchazečský  proslov.  Bude  to
určitě  drama,  volit  budeme  opět
v  několika  kolech.  Zájemců
bude pravděpodobně dost.

Kromě  předsedy  budeme  volit  i
jeho zástupce.

Zaznamenal koordinátor
parlamentu Jan Schlindenbuch

Spejbl a Hurvínek

ilustrace: Kateřina Daliborová

S  naší  třídou  jezdíme  často  do
divadla a na výlety.
V  září  jsme  byli  v  divadle  Minor
na  muzikálu  „Robin  Hood“  a  v
říjnu  jsme  jeli  opět  autobusem
do  Prahy  na  loutkové
představení  „Hurvínkova
šprťouchlata.“
Líbily  se  nám  scénky,  kde
Hurvínek  a  Spejbl  opravovali
světlo,  které  přestalo  svítit  –
vyměňovali  žárovku,  jak  se
Hurvínek  učil  kouzlit  a  jak  říkal
hudebním nástrojům, také byl

moc  hezký  legrační  tanec  myšek
a  balet  plameňáků,  byl  tam  i
cirkus  a  osel,  který  hrál  na
buben,  a  dokonce  se  tam  hrál  i
tenis.
Všem  se  nám  moc  líbila  taneční
scénka,  ve  které  tancovala  paní  s
velkým  „zadkem  a  prsama“
tango. To jsme se smáli nejvíc!
Všem  se  nám  představení  líbilo
a  těšíme  se  na  další  návštěvy
divadel.

Žáci 2.B

Zážitky z plavání

V  úterý  jsme  museli  brzy
vstávat,  abychom  stihli  autobus,
protože  jsme  jeli  až  do  Příbrami.
Vystoupili  jsme  z  autobusu  a  šli
jsme  se  hned  do  šaten
převléknout.  Osprchovali  jsme
se  a  holky  si  nasadily  plaveckou
čepici na dlouhé vlasy.
U  bazénu  nám  paní  plavčice
vysvětlila  pravidla  bezpečnosti
při  plavání.  Nesmíme  třeba
skákat  sami  do  vody,  nesmíme
bez  dozoru  do  hluboké  vody.
Nesmíme  taky  běhat,  abychom
neuklouzli na mokré podlaze.
Potom  nás  rozdělili  do  skupin
podle  toho,  jak  kdo  umí  plavat.
Plavali  jsme  prsa,  kraula,  na
zádech  a  v  některých  skupinách  i
skákali  šipky  do  vody.  Skákali
jsme ve vodě s žížalami

(plavecká  pomůcka)  jako  koni.
Taky  jsme  foukali  do  vody
vzduch  a  plavali  na  jedno
nadechnutí  co  nejdál.  Používali
jsme  plavecké  destičky  na
plavání.
Když  jsme  byli  hodní,  mohli
jsme  jít  do  vířivky,  kde  jsme  se
zahřáli.  A  na  konci  plavání  jsme
si  mohli  hrát  ve  vodě  tak,  jak
jsme chtěli.
Po  plavání  jsme  se  umyli,
oblékli  v  šatně  a  vyfénovali
mokré  vlasy.  Nakonec  jsme  se
nasvačili  a  v  bufetu  jsme  si
mohli  koupit  občerstvení.  Skoro
celé  třídě  se  první  plavání  moc
líbilo  a  těšíme  se  na  další  hodinu
plavání.

Žáci 2.A
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JAK NÁS BAVÍ 
MATEMATIKA

ilustrace: Zvířátka Dědy Lesoně a vztahy mezi nimi.

prostředí  Zvířátka  dědy  Lesoně.
Zde  porovnáváme  zvířátka  a
jejich  skupiny,  které  jsou  slabší
a  které  silnější.  Taková
matematika  nás  baví  a  nemáme  s
ní žádný problém.
 
Zvířátka  dědy  Lesoně  od
Dagmar Guhryové
 
Seběhla  se  zvířátka  na  dvůr  k
bodláku,
chtěla totiž spatřit souboj siláků.
Myška zvedla činku sýra,
kočka myšku v tlamě svírá,
husa kočku křídlem drtí,
ta se ani nezavrtí.
 
Děda Lesoň moc rád není.
Přerušil to předvádění:
„Přestaňte se vytahovat,
pokuste se přetahovat.“
Kočka s myškou v jednom kuse,
berou kastrol tučné huse,
myšky velmi zoufalé
visí kočce na šále,
huse zase na obruči
slabší kočka smutně skučí.
 
„Kdo zvítězil, ptáte se?
Hned vám povím, těšte se!“
končí děda klání v půli.
„Přece všichni – silnou vůlí!“

Žáci 2.C

V  hodinách  matematiky
pracujeme  samostatně.  Neučí
nás  paní  učitelka,  ale  učíme  se
sami.  Pracujeme  v  různých
prostředích, například

Krokování,  Házení  kostkou,
Cyklotrasy,  Hadi,  Výstaviště,
Barevné  trojice,  Součtové
trojúhelníky,  Neposedové  a
Pavučiny. Nejraději však máme

Lauřiny ideální 
Vánoce

Na  Štědrý  den  by  Laura  s  rodiči
šla  do  kostela.  Pak  by  šli  domů
na  sváteční  večeři.  Laura  by  si
přála  k  večeři  kapří  řízky  a  rybí
polévku.  Až  by  uslyšeli
zvoneček,  šli  by  se  ke  stromečku
podívat,  jestli  jim  něco  Ježíšek
nadělil.  Pak  by  rozbalovali
dárky.  A  pak  by  si  zazpívali
koledy  a  písničky.  A  pak  by  celý
večer  byli  spolu  a  jedli  cukroví.
A pak by se bavili až do noci.
Mají  tradici  si  pouštět  lodičky  a
rozkrajovat jablíčko.
Co  by  si  přála  k  Vánocům?  Přála
by  si  robo-želvu  i  s  akváriem,
fixy  a  výtvarný  kufřík.  A
největší  přání,  aby  mohla  vidět
anděla.

Julie Libovická, 3.A

Školní jídelna
Vypravila  jsem  se  do  školní
jídelny  za  paní  vedoucí
Charvátovou  a  zjistila  pro  vás
spoustu zajímavostí:
 
▪  Naše  jídelna  má  omezenou
kapacitu.
▪  Kuchaři  jsou  schopni  denně
uvařit pro 800 dětí.
▪  K  dispozici  je  ale  pouze  180
židlí.
▪  Sen  naší  jídelny  je  doplnit
kompletně nové stoly a židle.

Pokud  finanční  náklady
dovolí,  chtěla  by  paní
Charvátová  ve  školní  jídelně
zavést a zlepšit:
 
▪ Salátový chladivý bar.
▪  Elektronickou  stravenkářku  na
omluvenky.
▪ Nové lino na podlahy.
▪ Automat na bagety nebo bufet.
▪ Vylepšovat zdravý jídelníček.
▪ Vařit bezlepkovou stravu.
▪ Pokračovat s výzdobou.

Na  závěr  má  paní  vedoucí  a
zaměstnanci  školní  jídelny
ještě dvě prosby:
 
▪  Rodiče,  družinářky,  učitelé,
domluvte  dětem,  ať  se  v  jídelně
chovají  slušně  a  tolik  nehlučí.
Děti  z  druhého  stupně  se  často
chovají lépe než žáci z prvního.
▪  Děti  myslete  na  peníze  a
neplýtvejte  -  jedna  sklenička  pití
z automatu stojí 5 Kč.

Vanessa Hlavatá, 4.A

Co se děje u nás ve škole
▪  První  třídní  schůzky  se  konaly
2. až 9. září.
▪  Třídní  individuální  schůzky  se
konaly  v  týdnu  od  2.  až  do  11.
listopadu.
▪  Podzimní  prázdniny  měli  žáci
ve dnech 29. až 30. října.
▪  Druhé  třídní  schůzky  jsou
plánovany dne 7. prosince.
▪  Den  otevřených  dveří  je
naplánován na 11. prosince.
▪  Knoflíkový  trh  se  koná  dne  12.
prosince na náměstí.
▪  Ředitelské  volno  bude  21.  až
22. prosince.

▪  Na  něj  naváží  vánoční
prázdniny  od  23.prosince  až  do
3. ledna 2016.
▪  Sedmé  třídy  se  vydají  na
lyžařský  výjezd  od  11.  do  15.
ledna.
▪  Vysvědčení  se  bude  rozdávat
28. ledna.
▪  Pololetní  prázdniny  připadnou
na 29. ledna 2016.
▪  Dne  29.  ledna  se  uskuteční
zápis do prvních tříd.
▪  Jarní  prázdniny  budou  v
termínu od 1. do 7. února.

foto: Vstup do školy zdobí v těchto dnech nádherný betlém.

Jakub Duchoň a Matěj Barla, 4.D
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Výuka v 1.A a 1.B očima třídních učitelek
V  hodině  pracovní  činnosti  ve
třídě  1.A  jsme  se  pustili  do
zdobení  vánočních  perníčků.
Děti  si  vyzkoušely  svoji
šikovnost  a  kreativitu,  ale  i
vzájemnou  komunikaci  mezi
sebou  a  ochotu.  Perníčky  se  jim
povedly  krásně  nazdobit  a  prý
chutnaly báječně.
 
Pro  zpestření  výuku  anglického
jazyka  používáme  kufřík  Happy
House  1,  který  obsahuje
maňásky,  výukové  barevné
karty,  plakáty  a  barevné
podklady  a  iTools  Happy  House
1–2  díky  kterému  dětem
promítám  anglické  příběhy,
písně a slovíčka s obrázky.

Výuka  děti  baví,  nejraději
zpívají a hrají anglické divadlo.
 
Dne  5.  11.  proběhla  v  tělocvičně
pro  děti  prezentace  o  Africe.
Děti  se  dozvěděly  mnoho
zajímavých  informací  o  tomto
kontinentu,  způsobu  života  dětí,
ale  i  dospělých  v  Africe  přímo
od  černošských  bubeníků.
Zpívaly  africké  písně  a
tancovaly  africké  tance  spolu  i  s
paní  učitelkami.  Děti  měly
možnost  si  také  zabubnovat  v
africkém rytmu.
 
Ve  třídě  1.B  jsme  se  navzájem
poznali,  některé  děti  si  našly
nové kamarády, stanovili jsme si

pravidla  chování  a  snažíme  se  je
dodržovat.  Cvičit  chodíme  na
hřiště  nebo  do  tělocvičny,
zpíváme  písničky,  vytvořili  jsme
třídní  kapelu,  malujeme  a
vyrábíme.

Při  hodině  prvouky  jsme  si
povídali  o  zahradě.  Které  druhy
ovoce  a  zeleniny  pěstujeme  a
sklízíme  u  nás,  které  ovoce  je
tropické  atd.  Aby  si  děti  vše  lépe
zapamatovaly,  přinesly  si  ovoce
a zeleninu do školy.
Uspořádali  jsme  výstavku  na
lavicích  a  poté  jsme  vše  využili
k  výtvarné  práci.  Nejprve  si  děti
vytvořily  košík,  pomocí  gázy  a
pak  košík  „plnily“  různými
druhy  ovoce  a  zeleniny.  Práce
všechny  moc  bavila  a  věřím,  že
už  si  nikdo  nesplete  mrkev  s
petrželí nebo květák s brokolicí.

Mgr. Jitka Vočková a Mgr. Anna
Budková

Jak se učíme anglicky
Anglický  jazyk  se  učíme  už  od
1.  třídy.  V  tomto  školním  roce
máme  tři  hodiny  týdně  a  učí  nás
paní  učitelka  Monika
Strouhalová.  S  angličtinou  nám
pomáhají  maňásci  Quizzy  a
Ziggy.  Monika  nosí  do  třídy
velikánskou  modrou  tašku,  kde
je  ukryto  spoustu  tajemných
věcí.  Někdy  přiveze  i  obrovskou
fialovou krabici na kolečkách.

A  co  v  hodinách  děláme?
Zpíváme,  učíme  se  básničky,
hrajeme  hry  a  při  tom  všem  se
učíme.  Také  rádi  pracujeme  s
interaktivní  tabulí.  V  těchto
dnech  se  učíme  psát  e-mail  v
angličtině.  A  daří  se  nám  to!
Většina  z  nás  má  angličtinu
opravdu ráda.

Žáci 3.C

Ve třídě 3.B připravujeme 
divadlo
Každý  rok  před  Vánocemi
zkoušíme  s  naší  paní  učitelkou
novou  divadelní  hru.  Letos  jsme
si  připravili  hru  „Narození
Ježíše“.  Tato  hra  je  celá  ve
verších,  zapojila  se  celá  naše
třída  a  každý  má  svou  vlastní
roli.  U  nás  ve  třídě  už  najdete
krásnou vánoční atmosféru.

V  minulých  dvou  letech  jsme  již
hráli  hry  „Golem“,  „Dívčí
válka“ a „Svatý Václav“.
Už  se  těšíme  na  naši  besídku,
kde hru zahrajeme.

Anička Petrů a Ema Galková

Vánoční výzdoba třídy 4.D
S  blížícími  se  Vánoci  jsme  se
rozhodli vyzdobit si naší třídu.
Nasbírali  jsme  si  chvojí  (pak
jsme  z  toho  byli  ulepení  od
smůly)  a  v  pondělí  po  první
advetní  neděli  začali  s
výzdobou.  Pan  Řehoř  nám
přinesl  krásný  stromeček  a
vánoční ozdoby přinesly děti.
Rozdělili  jsme  si  práci,  jedna
skupina  aranžovala  chvojí  do
vázy.  Druhá  skupina  dělala
vánoční  oblouk  z  větviček,  třetí
aranžovala chvojí do nádob a

poslední  skupina  lepila  na  okna
ozdoby.  Nakonec  jsme  všichni
ozdobili stromeček.
A Vánoce můžou přijít!!!

Katka Janočková a Laura
Jelínková, 4.D


